
令和４年９月２日 

 

保護者の皆様 

 

       仙台市教育委員会 

       仙台市小学校長会 

 

 

 

令和４年度 仙台市小学校体育大会 第 68回陸上記録会 

保護者の皆様の応援・観覧について(お知らせ) 

 

 

仙台市小学校体育大会 陸上記録会につきましては、子供たちが進んで運動に親しむ能力

と態度を身につける大切な学びの場であるとともに、日ごろの体育学習で取り組んできた

成果を発表し合う貴重な機会と考えており、今年度は３年ぶりに、９月 13日（火）～９月

16日（金）に開催することといたしました。 

しかしながら、現在、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は高止まりの傾向にあ

り、県の「みやぎＢＡ．５対策強化宣言」も９月 30日まで延長されている状況です。 

このことから、本記録会を実施するに当たっては、細心の注意と感染対策を行い、子供

たちが安心して活動し、持っている力を発揮できるようにするため、子供たちのみの参加

とし、保護者の皆様の応援・観覧については御遠慮いただくこととさせていただきます。 

陸上記録会を楽しみにしていた保護者の皆様には誠に申し訳ございませんが、何とぞ御

理解をいただき、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 


